п п т „ , . й  ^ЙйС^Йч. MIHICTEPCTBO ц и ф р о в о г о
МИНИСТЕРУЛ ДЕЗВОЛТЭРИЙ РОЗВИТКУ, ЗВ'ЯЗКУ I МАСОВИХ

ДИ'ЛСИТАЛЕ,КОМУНИКАЦИИЛОР L ПОЧТАа  КОМУН1КАЦ1Й
ШИ МАСС-МЕДИЕЙ АЛ I ПРИДНЮТРОВСЬКОУ

РЕПУ БЛИЧМ^МО ЛДО В ЕНЕ ШТЬ МОЛДАВСЬКОУ РЕСПУБЛ1КИ

МИНИСТЕРСТВ(^иИФ^0№Г^РАЗВИТИЯ^СВЯ^И^И^МАСС0ВЫХ^К0ММУНИКАиИЙ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УНИТАРНОЕ ПРЕДПРИЯТИЕ
"ПОЧТА ПРИДНЕСТРОВЬЯ"

"051’ декабря 2022 г,

О введении на 2023 год
отпускных тарифов на услуги
почтовой связи

ПРИКАЗ
№ 406

г. Тирасполь

л Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской
В соответствии с ^ т а н о в л ^  ^ р  ждонии Положения 0 государственном

Р е с п у б л и к и  от 20 октября 2017 д  - п„нии" (САЗ  17-43) в текущей редакции,

= Г к о ^ ^
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить с 01 января 2023 года: опганизаций и учреждений,

настоящему Приказу; с т о п о й  связи для организаций и учреждений, не

финансируемых**^ б ю д ж етов  в с и  уровней, согласно При—  »  2 к н а _ у

Приказу; тапн,ьЯм н а  у с л у г и  почтовой связи для организации и
у ч р е ж С и ^ — р у Г ь Г и з  бкзджето» всех уровней, к физических лиц соглвсно

Приложению № 3  к настоящему Приказу, VCJTVra почтовой связи для организаций и

у^ РЛ = с Ки р ^ Г й З МаS S I K »  ~  При—  »  4 к

“ " П Е с в е д е н и я  структурны* по= - ^ е д п р и я т и я  н клиентов

    ГУП "Почта
Приднестровья" Постол Е.В.

«-производственны* участков ГУП "Почта

ПРИдаа ) Г « ™  ДО сведения клиентов информации о тарифах и установить контроль за их

применением;

j  t = s r  д а  -
участков ГУП "Почта

Приднестровья'1.

Х Г а “ “ с /р 6виой М.Г. довести настояший Приказ до сведения

°ТВТ к ” ьиепо™ения наетоящего Приказа возложить на заместителя генерального

директора по экономике Дяченко Е.В.

И.о. генерального директора ( И.А. Пикус
ГУП "Почта Приднестровья"

СОГЛАСОВАНО:
Министр цифрового развития,
связи и массовых коййуникаций ПМР

_ С.Б. Бабенко

и S4 » 2022 г.

Приложение № 1 к Приказу
от 05 декабре 2022 года № 406

Отпускные тарифы
„а услуги почтовой связи для организаций „  учреждений, финансируемых из бюджетов всех

3 уровней*, и физических лиц на 2023 год

№
п/п

1.

Наименование услуги
Ед.
изм.

Письма простые

Пересылка письменной корреспонденции

а) М еждугородние

31 от 50 гр. до 2 000 гр.
б) М естные

1) до 20 гр.
2) от 20 гр. до 50 гр

шт.
шт.
шт.

шт.

Тариф
| р у б . П М Р

0,95
1,50
3,20

0,65

2 .

3.

21 от 20 ГР. до 50 гр.
шт.

3) от 50 гр. до 2 000 гр-
шт.

Почтовые карточки простые
а) М еждугородние
б) М естные
Мелкие пакеты простые
а) М еждугородние

31 от 250 гр. до 500 гр.
41 от 500 гр. до 1 000 гр.

б) Местные

4.

1) 100 гр
21 от 100 гр. до 250 гр.

51 от 1 000 гр. До 2 000 гр.

1) 100 гр
21 от 100 г р -д о  2 5 0  гр. _
31 от 250 гр. до 500 гр.
41 от 500 гр. до 1 000 гр.
,51 от 1 000 гр. до 2 000 гр.

шт.
шт.

шт.
шт.
шт.
шт.
шт.

шт.
шт.
шт.
шт.

Посылки, за исключением посылок, пересылаемых с целью  ̂
благотворительности в адрес благотворительных организации
и от них в адрес населения --------------------------------------------------

шт.

а! Посылка простая
1) регистрация одной посылки
2) тариф за вес

61 Посылка "Хрупкая" или "Громоздкая’1
11 регистрация одной посылки  ---------
2) тариф за вес

шт,
за каждые

полные или
неполные 1000

гр. веса

шт.

в! Посылка "Хрупкая" и "Гром оздка^___

за каждые
полные или

неполные 1 000
гр . веса

11 регистрация одной посылки
2) тариф за вес

шт.
за каждые
полные или

неполные 1 ООО
гр . веса

2,00

0,65
0 ,4 0

1,90

3,95
6,10

11,10

17,30

1,90
3,95

17.30

1,90
5 ,4 0

1,90
8,10

_Ь90_
1 0 ,70

5. й - . г ^ гительны х организаций и от н и х в адрес населе н и е

а"! Посылка простая -------- г —------ ---------------
1) регистрация одной посылки
2) тариф за вес

шт.

б') Посылка "Хрупкая” или "Громоздка^
1) регистрация одной посылки----------- ---
2) тариф за вес

за каждые
полные или

неполные 1000
гр. веса

шт,

в> Посылка "Хрупкая" и 'Громоздкая
1) регистрация одной посылки-----------
2) тариф за вес

6 .

за каждые
полные или

неполные 1 ООО
гр. веса

ШТ.
за каждые

полные или
неполные I ООО

гр. веса .

Пепесылка денежного перевода---------- --------------- --------------------

7.

б) пересылка денежного перевода свыше 450 рублей

П е р е с ы л к а  денежных сумм по исполнительным листам

(алименты)

за каждый
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
суммы

за каждый
полный или
неполный

рубль
пересылаемой
суммы свыше

450 рублей

а) пересылка денежных сумм по исполнительным листам
(алименты) до 450 рублей включительно

б) пересылка денежных сумм по исполнительным листам
(алименты) свыше 450 рублей

8,

за кажды й
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
суммы

Тариф за заказ

за каждый
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
суммы свыше

450 рублей

ШТ.

0,95
2,70

0,95
4,10

0,95
5,40

0,05

0,01

0,03

0,01

4,45

Примечания: „„.„„Я пиканский бю дж ет и местные бю джеты, включая целевые
♦ - под бю джетами всех уровней n0I^ T * фонды (статья , Закона Приднестровской М олдавской

почтовое отправление и тариф а за заказ.

И.о. генерального директора
ГУП "Почта Приднестровья"

И.А. Пикус

Приложение № 2 к Приказу
от 05 декабря 2022 года Ха 406

Отпускные тарифы
„ а  услуги почтовой связи для организаций и учреждений, не финансируемых из бюджетов

всех уровней*, на 2023 год

№
п/п

1.

2 .

Наименование услуги Ед.
изм.

Пересылка письменной корреспонденции

Письма простые
а) М еждугородние
1) до 20 гр.
7.3 от 20 го- до 50 гр.
3) от 50 гр. до 2 000 гр.
6) М естные
1) до 20 гр.
2) от 20 гр. до 50 гр.
3) от 50 гр. до 2 000 гр.
Почтовые карточки простые
а) М еждугородние

шт.
шт.
шт.

шт.
шт.
шт.

шт.

б) Местные
Мелкие пакеты простые
а) М еждугородние

3) от 250 гр. до 500 гр.
4) от 500 гр. до 1 000 гр.

,б) Местные

2) от 100 гр. до 250 гр

шт.

шт.
шт.

5) от 1 000 гр, до 2 000 гр.

1) 100 гр.
23 от 100 гр. до 250 гр
33 от 250 гр. до 500 гр.
43 от 500 гр. до 1 000 гр.
53 от 1 000 гр. до 2 000 гр.J / U l  1 ууу * К’   г--------------- — ------
Посылки, за исключением посылок, пересылаемых с целью
благотворительности в адрес благотворительных организации

и от них в адрес населения----------------- ----------------------------------

шт.
шт.
шт.

шт.
шт.
шт.
шт.
шт,

а) Посылка простая
13 регистрация одной посылки
2) тариф за вес

63 Посылка "Хрупкая" или "Громоздкая^
1) регистрация одной посылки
2) тариф за вес

шт.

Тариф
руб, ПМР

за каждые
полные или

неполные 1000
гр. веса

шт.
за каждые

полные или
неполные I 000

гр. веса

вЗ Посылка "Хрупкая" и "Громоздкая: _
13 регистрация одной посылки   _
2) тариф за вес

шт.
за каждые

полные или
неполные 1 000

гр. веса

6,15
9,40

19,70

5,70
8,00

16,70

5,05
4,70

_4,55_
9,40

14,50
26,40
41,05

4,55
9,40

14,50
26,40
41,05

46,20
22,75

46,20
34,15

46,20
45,50

5. адрес благотворительных организаций и от ннх в адр

населения----------------------- -------------- -------------------------------
я) Посылка простая__—  —

П регистрация одной посылки

2) тариф за вес

шт.
за каждые

полные или
неполные 1000

гр. веса

яз Посылка "Хрупкая" ш ш Н^омоздкая
m  регистрация одной посылки   .

2) тариф за вес

шт.
за каждые

полные или
неполные 1 ООО

гр. веса

Пересылка денежногоперевода------
450 рублей

включительно

— 450 рублей

7.

за каждый
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
суммы

П^рёсылка^тёнежных сумм по исполнительным листам

а )"п ср ес^ к а  денежных сумм по исполнительным листам
(алименты) до 450 рублей включительно

за каждый
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
суммы свыше

450 рублей

бП Г ресы лка денежньрГсумм по исполнительным листам

(алименты) свыше 450 рублей

за каждый
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
СУММЫ

за каждый
полный или

неполный
рубль

пересылаемой
суммы свыше

450 рублей

23,10
11,40

17,10

0,01

0,03

0,01

т а Е — -  я —  — з ж г "

почтовое отправление и тариф а за заказ.

И.о. генерального директора
ГУП "Почта Приднестровья"

И.А. Пикус